РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

       КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

             25.05.2016г                               с. Мингатуй                                № 91

«Об утверждении  местных  нормативов градостроительного проектирования»

       В  целях  обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности  человека ( в том

числе  объектами социального  и коммунально – бытового  назначения, доступности таких

объектов для населения (включая  инвалидов),  объектами  инженерной  инфраструктуры,

благоустройства территории), в соответствии  со статьей  14 Федерального закона  № 131-

ФЗ  от 6 октября 2003 года « Об общих принципах  организации органов  местного

самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 24 Градостроительного  кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства  Иркутской области от

28.12.2010г. № 344 –пп « Об утверждении  положения  о составе, порядке  подготовки  и

утверждения  региональных  нормативов  градостроительного  проектирования

Иркутской  области», Уставом  Мингатуйского муниципального  образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить  местные  нормативы  градостроительного  проектирования

Мингатуйского  муниципального  образования (приложение №1)

2. Настоящее Решение Думы  опубликовать  в Мингатуйском  муниципальном

вестнике  и разместить на официальном сайте муниципального  образования

Куйтунский район

3. Настоящее Решение  вступает  в силу  с момента  его  опубликования.

Глава  Мингатуйского

муниципального  образования                                                              В.И.Алексеев